

هفته جهانی ایمنی راه ۱۴ تا ۲۰ اردیبهشت ۱۳۹۴

4-10 May 2015



Guilan Road Trauma Research Center

زندگی سالم و امن برای همه کودکان یکی از بنیادی ترین حقوق کودکان هر سرزمین است. پیمان نامه حقوق کودک مصوبه مجمع عمومی سازمان ملل حق بقا را در راس حقوق کودکان معرفی می کند و دولت های عضو را متعهد می داند که شرایط پایداری برای فراهم کردن زندگی سالم و امن کودکان به وجود بیاورند. تغذیه مناسب، بهداشت و درمان کودکان در برابر عوامل مرگ زا با مفاد مختلفی در پیمان نامه حقوق کودک مشخص و تعیین شده است. کشور ایران یکی از معدود کشورهای منطقه است که به خوبی موفق شده است شبکه گسترده ای را در زمینه بهداشت کودکان به وجود بیاورد. اگر در ۲۰ سال گذشته بیماری های واگیر دار و یا عفونی عامل مهمی در مرگ و میر کودکان در کشور ایران بود، امروز مرگ و میر کودکان ما دیگر به دلیل این نوع بیماری ها نیست. در ۱۰ سال گذشته یکی از مهم ترین علت مرگ و میر کودکان در کشور ما حوادث جاده ای بوده است.

در دسامبر ۲۰۰۵ میلادی، مجمع عمومی سازمان ملل متحد بر اساس قطعنامه شماره A/60/5 مبنی بر ارتقای ایمنی راه های مواصلاتی جهان، هفته جهانی ایمنی راه ها را مورد توجه قرار دارد این قطعنامه با تلاش مجمع عمومی سازمان ملل متحد و مجمع سازمان بهداشت جهانی پیگیری و به تصویب رسید. طی این مصوبه از کمیسیون منطقه ای سازمان ملل و سازمان جهانی بهداشت (WHO) خواسته شد که به طور مشارکتی این هفته را سازماندهی کنند که در مدت دو سالی که از نام گذاری این هفته می گذرد برنامه های مختلفی در راستای اهداف این هفته که همان ایمنی راه هاست در کشورهای مختلف برگزار شده است.

بر اساس جدیدترین آمار سازمان جهانی بهداشت روزانه ۳۴۰۰ نفر در جهان جان خود را بر اثر تصادفات جاده ای از دست می دهند. در کشور ما نیز در سال ۹۲ حدود ۱۸ هزار و هشتصد و شصت نفر کشته در حوادث ترافیکی داشته ایم که ۱۰٪ آنها یعنی ۱۸۰۰ نفر دانش آموز بوده اند. به گفته کارشناسان در حال حاضر حدود ۵۰ درصد علل «تروما» در دنیا، تصادفات رانندگی و حوادث ترافیکی است.

گفتنی است مرکز تحقیقات تروما جاده ای گیلان از ایران در کمپین سازمان بهداشت جهانی با شعار Save Kids Lives شرکت نموده است. این کمپین خواستار نجات جان کودکان در جاده های جهان است.



#SaveKidsLives

www.gums.ac.ir/grtrc

Tel: +98-1333338373

Fax: +98-1333338373